
　暦の上では処暑を迎えましたが、依然として強い日差しが続き、厳しい残暑が

続いております。秋の訪れが待ち遠しい季節となりました。９月１５日は敬老の

日です。長年にわたり社会に貢献されてきた高齢者の皆様に敬意を表し、ご長寿

を心よりお祝い申し上げます。

　多聞台ふれあいのまちづくり協議会では、敬老の日に迎えるに、今年も地域の

ご高齢の方々への感謝の気持ちとご長寿をお祝いし“敬老のつどい”を開催しま

す。ささやかながら、楽しいひとときをお過ごしいただければと思います。

（ただし、会場の席には限りがあり、誠に申し訳ございませんが申込先着６０名

様とさせていただきます。ご理解とご了承をよろしくお願いいたします。）

記

日　　　時　：　９月１３日（土曜日）　午前１０時　〜

場　　　所　：　多聞台地域福祉センター　２階ホール

参加対象者　：　地域の高齢者の皆様

定　　　員　：　申込先着６０名（会場の都合上、人数に限りがあります）

内　　　容　：　敬老の式典

　　　　　　　・ご来賓あいさつ

                     ・アトラクション

　　　　　　　　クラリネットとピアノの生演奏会

　　　　　　　　クラリネット演奏　中村真美

　　　　　　　　ピアノ伴奏　河谷敦子

　　　　　　　・お楽しみ抽選会（式典参加者のみ）

※敬老の式典に参列された７０歳以上の方には『赤飯』を進呈いたします。

（事前の申込が必要です。申込締め切りは９月１０日（水）ですが、申込数が

　６０名を超えた場合はその時点で締め切らせていただきます。）

お   申   込　：　多聞台地域福祉センター　受付窓口にて

共　　　催　：　多聞台民生委員児童委員協議会

多聞台カーニバルの準備および片付けにご協力いただきました皆様
このたびは、多聞台カーニバルの準備および片付けに多大なるご協力をいただき、誠にありがと

うございました。大変な猛暑にもかかわらず本当にたくさんの方々が駆けつけてくださったおか

げで、盛況のうちに無事終了することができました。皆様のご尽力と温かいご支援があり、この

ような成功を収めることができましたことを、こころより感謝申し上げます。これからも地域の

皆様と共に、より良いイベントづくりに努めてまいります。引き続き、ご支援とご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。　　　　　　　　多聞台ふれあいのまちづくり協議会役員一同

和と輪
多聞台ふれあいのまちづくり協議会

発行：「和と輪」編集部

多聞台地域福祉センター内

神戸市垂水区多聞台４丁目14−9

電話　：078（785）7030

メール：tamonndai@way.ocn.ne.jp

　第２３９号 令和７年８月２９日

第５７回　多聞台敬老のつどい

敬
老の日
祝



♦︎９月の朝市♦︎９月の朝市

『TaMonあなたのわたしの多聞』では、「サラダうどん」に

加え、夏祭りで好評だった「カレードッグ」「おにぎりコロ

ッケ（トマトチーズ味）」を９月末まで

販売しております。また、気軽にご参加いただける『クラブ

活動』として、音楽クラブ（毎週火曜日16時～）、創作＆写

真クラブ（9/20夏の思い出発表会）、

月イチライブ（9/27）などがあります。

ぜひ気軽にお立ちよりください。

《詳細のお問い合わせ》

tamon.nakamura22@gmail.com

078(754)8373まで

♦︎ハッピーサークル♦︎ハッピーサークル

[開館] ９：００  [閉館] １７：００  [休館] 日曜・祝日 

       tamonndai@way.ocn.ne.jp

       〒655-0007 神戸市垂水区多聞台 ４丁目１４ー9

多聞台地域福祉センター

078−785−7030

　第２３９号 令和７年８月２９日

９月、１０月お知らせコーナー

９月６日（土）は猛暑のため中止とさせ

ていただきます

次回開催日は、

９月２０日（土）９時〜

例年以上に暑い日が続いております

くれぐれも熱中症にはご注意ください

TaMonあなたのわたしの多聞よりお知らせTaMonあなたのわたしの多聞よりお知らせ

９月１９日（金）１０：３０〜

福祉センター２階

就学前のお子さんと保護者の楽しいふれ

あいの場です

☆９月は「わらべ歌マッサージ」です

スキンシップを楽しみましょう♪

♦︎公園管理会♦︎公園管理会

せせらぎ遊歩道　　　９月１７日（水）９時〜　せせらぎ遊歩道一帯

松ヶ池公園　　　　　　　２１日（日）９時〜　松ヶ池公園一帯

中央公園　　　　　　　　２８日（日）９時〜　中央公園一帯

※９月１４日（日）の東公園清掃および里山クラブは中止です

※また、９月中の公園管理会は、熱中症アラート発令時は中止です

♦︎今後もイベント♦︎今後もイベント
盛りだくさん盛りだくさん

10/5（日）

　　お月見会

10/22（水）

　　中学校文化祭

10/25（土）

　　多聞台総合

　　　　防災訓練

11/24（月）

　　多聞台フェスタ
　　　　　　　

 ※詳細は翌月号以降の

　『和と輪』にて♫


